2025年 1月吉日

一般社団法人 千葉県病院薬剤師会

会員各位

一般社団法人 千葉県病院薬剤師会

会長 飯塚 雄次

千葉県病院薬剤師会 会員管理システム（ChiP-S）のマイページの講習会・研修会参加記録について

平素より、千葉県病院薬剤師会（以下 当会）の運営にご高配を賜り感謝申し上げます。

令和６年７月１日より日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（以下 HOPESS）の運用が開

始され、認定単位は、電子的付与となっています。当会では、４年前より千葉県病院薬剤師会会員管

理システム（以下ChiP-S）を開発し、会員管理、講習会・研修会管理、クレジット決済による会費

納入を進めてまいりました。会員マイページ内に当会の講習会・研修会の参加の記録及び認定単位の

取得状況の表示を行ってきました。

認定単位の取得状況は、HOPESS より確認が可能なため 2024年 7月以降の講習会・研修会の認定

単位の確認については、HOPESS を参照してください。

 2024年６月までの認定単位については当会のHP内の会員マイページ内に表示します。今後、情

報の更新は行わず、シールの発送をもって単位を付与したとみなします。

 2024年７月以降の認定単位については、HOPESSでご確認をお願いいたします。当会のHP内に

は表示しません。

 受講した講習会・研修会の確認については、日本病院薬剤師会ホームページ内の「日病薬病院薬学

認定薬剤師制度のカリキュラム・単位確認」にてお願いいたします。受付番号（P○○-〇〇-○○

〇〇〇）より検索可能です。

 ChiP-S 内の研修履歴のおいては、３年経過後に表示を中止いたします。

問い合わせ先：

一般社団法人 千葉県病院薬剤師会 事務局

電話：（043）204-2523